Kết quả thực hiện công tác phòng, chống tác hại của rượu, bia năm 2023

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo:

Triển khai thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ đã ban hành Công văn số 969/SKHCN-VP ngày 29/12/2022 về việc tăng cường đảm bảo an toàn, an ninh mạng trong các dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; Công văn số 09/SKHCN-VP ngày 04/01/2023 về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; Công văn số 1271/SKHCN-VP ngày 13/12/2023 về việc chấp hành quy định về trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân 2024. Trong đó, đã nhấn mạnh yêu cầu về chấp hành quy định về uống rượu bia không được điều khiển phương tiện tham gia giao thông trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.